
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

 

 16 февраля 2022 г.  № 2/4-СД 

 

Об отказе в согласовании 

проекта перечня ярмарок 

выходного дня 

муниципального округа 

Лосиноостровский на 2022 год 

 

 
      В соответствии с частью 9 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 4 мая 2011 года № 172-ПП «Об 

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы», на основании 

обращения заместителя префекта Северо-Восточного административного округа 

города Москвы Б.В. Андреева от 31 января 2022 года № 01-04-2474/21, Совет 

депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил: 

      1. Отказать в согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня на      

2022 год в части включения в перечень адреса площадки: ул. Малыгина, д. 5 

(количество торговых мест 12) по причине затруднительного подъезда 

автотранспорта к месту локации для разгрузки (погрузки) продукции, 

нецелесообразности организации ярмарки выходного дня по данному адресу, в 

связи с расположением достаточного количества магазинов рядом, а также в 

связи с использованием в настоящее время этой площадки для парковки 

http://municipal.garant.ru/document/redirect/70200252/109
http://municipal.garant.ru/document/redirect/396931/0


автотранспорта жителей района и посетителей объектов торговли и услуг, 

расположенных в непосредственной близости. 

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу Лосиноостровского района 

города Москвы.  

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А. 
 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова 


